
 

Strana 1 (celkem 6) 

 

 Zápis č. 23 z  jednání Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje dne 21. 3. 2024 
 
 

Přítomni: Nepřítomni: 

Hryzbilová Monika, Ing. 
Galová Lada, Mgr. 
Hecsková Lucie, Ing. 
Macek Josef, Dis. 
Hasa Miroslav 
Horký Jaromír 
Hanáčková Andrea, Doc. Mgr., Ph.D. 
John František, RNDr. Mgr., Ph.D. 
Lubič Martin, akad. soch. 
Morávek, Lukáš, Mgr. 
Žmolíková, Renata, Ing. 
Ťulpík Josef, Ing. – předseda 
Sokolová Milada, Ing. Bc. 
 
 
 

 

 Omluveni: 

 Komárek Vít 
Auer Radovan 
Bardoň Ivan 
Nýdecký Jaroslav, Ing. 
 

 Hosté:  
Žůrek Jan Bc., radní pro kulturu a památkovou 
péči 
Flora Petr, Ing., vedoucí OSKPP 

 Soušková Sabina, Mgr., vedoucí oddělení 
památkové péče 
Sychra David, Mgr., vedoucí oddělení kultury 
Navrátil Tomáš, Mgr., oddělení kultury 
Novotný Oldřich, Mgr., oddělení kultury 
Školoudová Věra, Bc., oddělení kultury 
 

  

 

  



 

Strana 2 (celkem 6) 

 

Program: 

 
1. Zahájení, schválení programu jednání 
2. Informace z orgánů kraje 
3. Vyhodnocení dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče 
4. Individuální žádosti 
5. Různé 
6. Závěr 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda Ing. Josef Ťulpík zahájil jednání, přivítal přítomné. Je přítomno 14 členů 

komise, tato je usnášeníschopná. Program byl schválen bez připomínek. 

2. Informace z orgánů kraje 

Radní pro kulturu a památkovou péči, Bc. Jan Žůrek informoval o navrhovaném 

navýšení alokace dotačních programů z přebytku hospodaření, navýšení by mělo 

činit 10% z absolutní sumy, tj. cca 6,5 mil. Kč. Dále informoval o záměru podpořit 

formou individuálních dotací rekonstrukci kulturně-komunitní infrastruktury v kraji. 

V roce 2024 se předpokládá podpora prvních tří projektů na rekonstrukci kulturních 

domů v Zábřehu, Uničově a Jeseníku v celkové předpokládané hodnotě 60 mil. Kč, 

tj. 20 mil. Kč/1 projekt. 

Vedoucí OSKPP, Ing. Petr Flora, informoval, že Rada Olomouckého kraje  

dne 19. 3. 2024 schválila Strategii digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví 

Olomouckého kraje pro období 2024-2030. 

3. Vyhodnocení dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče 

Proběhla diskuse o nastavení procentuálního přepočtu výpočtu výše dotace, kdy 

tento systém automaticky zvýhodňuje žadatele, který požádá o vyšší částku (možná 

spekulativnost žadatelů).  

 

Dotační program 05_01_ Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024 

UK-KPP/23/1/2024  

Žádost poř. č.  271, žadatele Dům kultury Šumperk, s.r.o., navýšení na 83 000 Kč, 

úprava bodů B2 + 5, B3 +1 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/2/2024  

Žádost poř. č. 37, žadatele Friendly & Loyal s.r.o., navýšení na 312 000 Kč, 

úprava bodů B2 + 10, B4 + 5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/3/2024  



 

Strana 3 (celkem 6) 

 

Žádost poř. č. 57, žadatele Statutární město Prostějov, navýšení na 50 000 Kč, 

úprava bodů C1 + 20 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Komisi opustil 1 člen, počet přítomných se snížil na 12 členů. 

UK-KPP/23/4/2024  

Žádost poř. č. 354, žadatele PAF: LITR, p. s., navýšení na 59 000 Kč, úprava bodů 

B3 + 10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 1  

UK-KPP/23/5/2024  

Žádost poř. č. 36, žadatele Galerie Caesar, družstvo pro podporu výtvarného 

umění, navýšení na 64 000 Kč, úprava bodů B3 + 9 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

Dle sdělení Ing. arch. Martina Lubiče je výstav více než uvádí žadatel v žádosti, počet 

realizovaných výstupů pro veřejnost je vyšší než je uvedeno v žádosti, je jich 12. 

UK-KPP/23/6/2024  

Žádost poř. č. 407, žadatele Dechový orchestr Zábřeh, z. s., navýšení na 156 000 

Kč, úprava bodů B2 + 10, B3 + 10, B5 + 5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/7/2024  

Žádost poř. č. 362, žadatele Sudetikus, z. s., navýšení na 125 000 Kč, úprava 

bodů B2 + 10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/8/2024  

Žádost poř. č. 306, žadatele Město Staré Město, navýšení na 60 000 Kč, úprava 

bodů B2 + 10, B5 + 5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/9/2024  

Žádost poř. č. 139, žadatele Obec Bílá Voda, navýšení na 156 000 Kč, úprava 

bodů B1 + 10, B2 + 10 



 

Strana 4 (celkem 6) 

 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/10/2024  

Žádost poř. č. 10, žadatele Výstaviště Flora Olomouc,a.s., navýšení na 300 000 

Kč, úprava bodů B1 + 10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 2 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/11/2024  

Žádost poř. č. 247, žadatele Kraj pro život s.r.o., navýšení na 319 000 Kč, úprava 

bodů B3 + 10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 2 / Zdržel se 0  

 

Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024 

UK-KPP/23/12/2024  

Žádost poř. č. 27, žadatele Obec Paršovice, snížení na 0 Kč, úprava bodů B1 -5; 

B2 -5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/13/2024  

Vyhodnocení dotačního 05_01_ Programu podpory kultury v Olomouckém kraji 

v roce 2024 a současně v případě uvolnění finančních schvaluje pořadí 

náhradníků, dále v případě nenavýšení alokace z přebytku hospodaření souhlasí 

s vyhodnocením dle variantního návrhu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/14/2024  

Vyhodnocení dotačního 05_03_Program na podporu investičních projektů 

v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2024, a současně v případě uvolnění 

finančních prostředků schvaluje pořadí náhradníků, dále v případě nenavýšení 

alokace z přebytku hospodaření souhlasí s vyhodnocením dle variantního 

návrhu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  



 

Strana 5 (celkem 6) 

 

UK-KPP/23/15/2024  

Vyhodnocení dotačního 05_02_Programu na podporu stálých profesionálních 

souborů v Olomouckém kraji v roce 2024 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/16/2024  

Vyhodnocení dotačního 07_01_01_Programu památkové péče v Olomouckém 

kraji v roce 2024 – DT1 – Obnova kulturních památek, a v případě nenavýšení 

alokace z přebytku hospodaření souhlasí s vyhodnocením dle variantního 

návrhu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/17/2024  

Vyhodnocení dotačního 07_01_02_Programu památkové péče v Olomouckém 

kraji v roce 2024 – DT2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/18/2024  

Vyhodnocení dotačního 07_01_03_Programu památkové péče v Olomouckém 

kraji v roce 2024 – DT3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 

nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón a jejich 

ochranných pásem 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

4. Individuální žádosti 

Členové komise projednali individuální žádosti. 

 

UK-KPP/20/19/2024  

Individuální žádost žadatele Bc. Radek Chudoba, žádost o 60 000 Kč, dotace na 

Škrpálovou zábavu 2, žádost nesplňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. 

Zásad pro poskytování finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2024. (Byl vyhlášen vhodný dotační program – 

05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2024) 

 

1/ neschvaluje 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/20/22/2024  

Individuální žádost žadatele Statutární město Olomouc, žádost o 40 000 000 Kč, 

dotace na MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC – VÝSTAVBA KULTURNĚ 

EDUKAČNÍHO CENTRA 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

5. Různé 

Komise se shodla, že v rámci přípravy pravidel na rok 2025 je vhodné se podrobněji 

zabývat problematikou podpory podcastů (do budoucna nepodporovat plošně). 

Komise preferovala kompromisní navýšení dotace pro festival Džemfest Šumperk 

2024 s upozorněním, že vnímá jako problematickou formu veřejné prezentace 

a propagace akce. Vzhledem k aktuálním společenským narativům v oblastech 

násilí, rasismu a citlivosti v agendě sexistického chování vznáší část komise 

nesouhlas s aktuální podobou prezentace festivalu za veřejné prostředky 

Olomouckého kraje. 

Doc. Andrea Hanáčková doporučuje do dotačního 05_02_programu na podporu 

stálých profesionálních souborů doplnit kritérium internacionalizace a propagace 

Olomouckého kraje v zahraničí a žádá o jednání o tomto bodu na nejbližším zasedání 

komise. 

 

6. Závěr 

Předseda poděkoval členům komise za účast a ukončil jednání. 

Příští jednání komise se uskuteční dne 27. 6. 2024 v Moravské filharmonii Olomouc 

(od 10.00 nebo 11.00 hod, čas bude upřesněn). Pozvánka bude členům komise 

s předstihem zaslána. 

V Olomouci 3. 4. 2024 

Zapsala: Mgr. Sabina Soušková                     

 

        Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                       předseda komise 

Vyjádření garanta:  


